

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025 SC BRINDES LTDA - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025

PROCESSO Nº 842/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2025

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

AOS NOVE DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2025 (DOIS MILE VINTE E CINCO).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA SC BRINDES LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ: 02.507.452/0001-90, estabelecida na Rua Guaporé, 5112, Centro, Rolim de Moura - RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: DANIEL PINHEIRO, inscrito no CPF Nº: 257.994.442-72. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 98/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BECAS, CAPELO, JABOR E CANUDOS PARA FORMATURA DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3 - O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR SC BRINDES LTDA - EPP	
CNPJ: 02.507.452/0001-90	
ENDEREÇO: Rua Guaporé, 5112, Centro	
CIDADE: Rolim de Moura - RO	
CEP: 76.940-000	
CELULAR: (69) 3442-1813	
EMAIL: rondoniaboncos@hotmail.com	
REPRESENTANTE: DANIEL PINHEIRO	
RG: 350582 SSP-RO	
CPF: 257.994.442-72	

Fornecedor: SC BRINDES LTDA EPP

CNPJ/CPF: 02.507.452/0001-90

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT CONTENDO BECA E JABOR, FAIXA NAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: BECA INFANTIL PARA FORMATURA Tamanhos: P, M, G, GG, XG (TABELA COM MEDIDAS EM ANEXO) BECA: Tecido: cetim com elástico (97 poliéster 0,3 elástico) Corte Evasê no corpo e nas mangas, pala reta com quatro pregas de 4 cm cada, abaixo da pala frente e abaixo da pala costas, fechamento costas com botão. Cor: na cor azul royal para meninos e vermelho para meninas JABOR com 08 camadas de renda branca sobreposta medindo 3,7 cm cada camada (100 poliâmidas) na cor branca com 18 cm de largura e 22 cm de altura. Com acabamento duplo em curva para ajuste no pescoço medindo 48 X 2,5 cm no cetim branco. Velcro na cor branca com 02 cm de largura e 10 cm de comprimento para ajuste no pescoço. Gravata borboleta em cetim branco 12 X 06 cm. FAIXA para cintura em cetim elástico (97 poliéster 0,3 elástico), nº 12 na Cor: na cor azul royal para meninos e vermelho para meninas, medindo 1,80 cm com acabamento para não desfiar nas extremidades.	400,00	R\$ 111,00	R\$ 44.400,00
2	CAPELO: Em material rígido, medindo 25 x 25 cm com base de 08 cm de altura, com fechamento ajustável em velcro na parte traseira, acabamento em tassel nas cores azul royal para meninos e vermelho e cordão de São Francisco de 06 mm. Tecido: cetim com elástico (97 poliéster 0,3 elástico), com fechamento. Cor: na cor azul royal para meninos e vermelho	1.200	R\$ 44,60	R\$ 53.520,00

Valor Total Homologado - R\$ 97.920,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRAÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 023/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 736/2025

A Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Renda e Esporte do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, na forma dos dispositivos da Lei 14.133/2021, alterações posteriores, Decreto Municipal 198/GAB/2022, LC 12306 e 14704, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 023/2025, que objetiva: **SERVIÇO DE DAY USE PARA COMEMORAÇÃO DO DIA DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL** Solicitação: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FAZENDAGEM E ESPORTE - SEMPLAFE, PROC.º 736/2025. Renda: Próprio. O Valor estimado da aquisição é R\$ 95.064,00 (noventa e cinco mil e sessenta e quatro reais). O edital está disponível pelo site www.teixeirapolis.ro.gov.br, sala do Departamento de Contratações ou solicitação por e-mail de segunda a sexta-feira das 07h00min às 13h00min. Demais informações telefone (69) 99368-2499, cp@teixeirapolis.ro.gov.br, ou na Prefeitura de Teixeiraópolis, sala do Departamento de Contratações.

Teixeiraópolis - RO, 17 de outubro de 2025.

Uso Vieira Cardoso
Secretário Municipal de Planejamento,
Administração, Renda e Esporte
Portaria 003/GAB/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025 BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2025

PROCESSO Nº 842/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2025

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC

AOS NOVE DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2025 (DOIS MILE VINTE E CINCO).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrito no CPF nº 15785772841, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 03.716.848/0001-00, estabelecida na Rua: Urus Maior nº 4161 - Bairro Rota do Sol, Ariquemes - RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: João Paulo Alves Fernandes Machota, inscrito no CPF Nº: 096.846.969-81. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 98/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BECAS, CAPELO, JABOR E CANUDOS PARA FORMATURA DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3 - O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 03.716.848/0001-00	
ENDEREÇO: Rua: Urus Maior nº 4161 - Bairro Rota do Sol	
CIDADE: Ariquemes - RO	
CEP: 76.874-012	
CELULAR: 69-3221-0593 - 69-99246-6019	
EMAIL: brasilmedsul@gmail.com	
REPRESENTANTE: JOÃO PAULO ALVES FERNANDES MACHOTA	
RG: 111245460 SSP-PR	
CPF: 096.846.969-81	

Fornecedor: BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ/CPF: 03.716.848/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Canudo de Formatura Infantil - Formandos do ABC Canudo para formatura infantil, modelo padrão para pré-escola, destinado a cerimônias de conclusão da Educação Infantil. Dimensões: 4,0 cm (diâmetro) x 30,0 cm (comprimento) Material externo: Revestido com papel percaluz (camuflagem sintética) Cores: Azul e Vermelho Detalhes gráficos: Impressão em alto-relevo com a inscrição "Formandos do ABC" e desenhos de blocos com letras A, B, C. Acabamento: Dourado nas bordas e na arte da inscrição Finalidade: Uso exclusivo em cerimônias de formatura da Educação Infantil (pré-escola)	1.200	R\$ 19,99	R\$ 23.988,00

Valor Total Homologado - R\$ 23.988,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA - RLAS nº 009/SEMMA/2025

A FRANCA FONSECA INDUSTRIA & COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA, (JIPAFERRO), localizada na Rua Rio Branco nº 1690 Bairro: Centro, Cidade: Cacoal/RO com o CNPJ: nº 24.313.904/0005-69, torna público que requereu à SEMMA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Cacoal em 16/10/2025 com Processo: 074/2019 e protocolo 162/2025 a RLAS-Renovação da Licença Ambiental Simplificada nº 009/SEMMA/2025 para a atividade: Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente;

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 935/SRP/2025

ASSUNTO: Registro de preço para futura, eventual e se necessária Contratação de Empresa especializada para prestação de Serviços de Agenciamento e Fornecimento de Passagens Terrestres Intermunicipais, para atender as diversas secretarias que manifestaram interesse na participação do referido registro de preços.

INTERESSADO: SETOR DE REGISTRO DE PREÇO

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologo o processo supracitado, procedimento de Pregão Eletrônico nº 64/2025, considerando o Parecer Jurídico ID 302338 e as decisões da CPL ID 301021 ao ID 307545, considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral do Municipal ID 305002, constante nos autos.

Em favor das empresas abaixo, indico do seu respectivo valor:

01 - CANASSA & CANASSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.072.944/0001-08, no valor de R\$ 212.055,40 (duzentos e doze mil e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos).

02 - RONDON AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 10.886.827/0001-06, no valor de R\$ 169.200,00 (cento e sessenta e nove mil e duzentos reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 16 de Outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO O
(documento assinado eletronicamente)

Siga nossas redes sociais

Jornalcp

Correipopular_

Youtube/cpnaweb

Correipopularro

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

7

Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de outubro de 2025 - Correio Popular

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL

DE LOCALIZAÇÃO

A Associação do Coraçãozinho, CNPJ: 51.120.470/0001-20, localizado na Rua dos Acadêmicos nº 899 Bairro Parque São Pedro, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/10/2025, a Licença Municipal de Localização, para a atividade de Lavanderias

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL

DE INSTALAÇÃO

A Associação do Coraçãozinho, CNPJ: 51.120.470/0001-20, localizado na Rua dos Acadêmicos nº 899 Bairro Parque São Pedro, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/10/2025, a Licença Municipal de Instalação, para a atividade de Lavanderias.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL

DE OPERAÇÃO

A Associação do Coraçãozinho, CNPJ: 51.120.470/0001-20, localizado na Rua dos Acadêmicos nº 899 Bairro Parque São Pedro, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/10/2025, a Licença Municipal de Operação, para a atividade de Lavanderias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE TEIXEIRÓPOLIS-RO

DECRETO Nº 217/GAB/2025

De, 17 de Outubro de 2025.

"DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO 1º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO -2025".

O Prefeito do Município de Teixeiraópolis/RO, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA

O Prefeito Municipal de Teixeiraópolis/RO, **OSMY TOLEDO**, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que "Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeiraópolis",

Considerando o resultado do 1º Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado – 2025 através do Processo Administrativo nº 00437.03.03-2025, por força do Edital nº 001/2025

RESOLVE:

Art. 1º Convocar o seguinte candidato aprovado no 1º Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2025 para comparecer ao Núcleo de Recursos Humanos, **no prazo de 02 (dois) dias úteis**, no horário **das 07h00min às 13h00min**, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2025 em seu item 16.2:

RETIFICAÇÃO DOS CONVOCADOS AO CARGO DE TÉCNICOS DE ENFERMAGEM

Nome do Candidato	Cargo	Classificação
ROSANA RODRIGUES DA SILVA	TÉCNICO ENFERMAGEM	5º

OSMY TOLEDO DE SOUZA

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90079/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é Contratação de serviços de recarga e testes hidrostáticos de extintores de combate a incêndio e aquisição de extintores e acessórios. **Processo Administrativo Nº 1-7479/2024 - SUPECOL. Valor Total Estimado: R\$ 259.285,36 (duzentos e cinquenta e nove mil duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).** **Data de Abertura: 06/11/2025. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 17 de outubro de 2025.

Willian Gabriel Resende Matias

Pregoeiro

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ELETRÔNICA Nº 90036/SUPECOL/PMJP/2025

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para **24/10/2025 das 08h:30min às 14h30min** (horário de Brasília), cujo o **objeto** é a Contratação de empresa especializada consiste na prestação de serviço de show pirotécnico de baixo ruído, incluindo fornecimento de materiais, mão de obra qualificada e acompanhamento técnico. **Valor Total Estimado: R\$ 31.924,17 (Trinta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais e dezessete centavos), referente ao Processo Administrativo nº 1-8939/2025 – FUNDAÇÃO CULTURAL.** Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

Ji-Paraná, 17 de outubro de 2025.

Ângelo Simões

Agente de Contratação

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE JI-PARANÁ

VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90078/2025/PMJP-RO.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a Aquisição estações de hidratação, tipo bebedouros, com água quente, gelada, água para pets e aspersor refrescante, com instalação inclusa, a serem instalados em espaços públicos do Município de Ji-Paraná-RO. **Processo Administrativo Nº 1- 10030/2025 - SEMICTUR. Valor Total Estimado: R\$ 494.000,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil reais).** **Data de Abertura: 03/11/2025. Horário: 09hs30min** (Horário de Brasília-DF). **Local:** Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná/RO, 16 de outubro de 2025.

Hevileny Mª C. Lima Jardim

Pregoeira

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 60/2025

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: **Av. Brasil testada com a integração nacional nº 1997, Bairro - Alto Alegre, São Francisco do Guaporé – Rondônia**, através da Comissão Licitações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da **Lei 14.133 de 01 de abril de 2021**, licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO** do tipo **MENOR PREÇO**, tendo como objeto a: **AQUISIÇÃO DE 01 (UM) MICRO ÔNIBUS.**

a) **AUTORIZAÇÃO:** Processo Administrativo Nº. 2543/2025 (SEMUSA)

b) **FONTE DE RECURSOS:** CONVÊNIO PROPOSTA: Nº 11328684000124011

c) **ABERTURA:** 10/11/2025 às 11h40 horário de Brasília

d) **VALOR DA RESERVA:** R\$609.996,67 (Seiscentos nove mil, novecentos noventa reais e sessenta sete centavos)

e) **LOCAL:** No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, <http://www.saofrancisco.ro.gov.br/> das 7:00 às 13:00.

JOÃO LUCAS ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

Port: 828/2025

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO

ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo Nº 002 ao Contrato Nº 027/PJM/2024

Processo Administrativo nº: 00302.03.01-2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO

Contratado: JURACI ALVES DOS SANTOS PRODUÇÕES – ME.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão consensual parcial do objeto contratual, consistente na exclusão do item referente ao **“Desenvolvimento diário de aplicações, manutenção, atualização e publicações de dados e serviços online para sincronização do site oficial deste Poder Executivo e do Portal da Transparência”**, integrante do Lote 2 da Proposta Comercial da contratada.

§1º. A supressão não prejudica os demais serviços contratados, que permanecem inalterados, especialmente o **Sistema Athus** e o **módulo de Assinaturas Eletrônicas**.

§2º. A exclusão é de natureza **consensual**, não havendo execução, faturamento ou pagamento do item suprimido, razão pela qual não se aplica qualquer compensação financeira.

Prazo: O presente Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura eletrônica no sistema de gestão contratual da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis, produzindo efeitos retroativos a 06 de outubro de 2025, data da manifestação formal da contratada.

Valor: Em decorrência da supressão, o valor global do Contrato passa de **R\$ 263.460,00 (duzentos e sessenta e três mil e quatrocentos e sessenta reais)**, para **R\$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais)**, implicando redução de **R\$ 87.960,00 (oitenta e sete mil, novecentos e sessenta reais)**.

Em decorrência da supressão formalizada neste termo, o valor global do **Contrato nº 027/PJM/2024** passa a ser de **R\$ 175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos reais)**.

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 16 de Outubro de 2025.

Assinam:

JURACI ALVES DOS SANTOS PRODUÇÕES –ME.

Helenilson Anderson Amorim Lenk

Osmey Toledo de Souza

Correio

Popular

Anuncie aqui

redacao@correiopopular.net

69-3421-6853 ou 69-3421-3010